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Republika e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Viada - Government

Ministria e Mjedisit , Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés
Ministarstvo Sredine,Prostornog Planiranja i Infrastrukture
Ministry of Environment, Spatial Planning and Infrastructure

Zyra e Sekretarit t& Pérgjithshém / Kancelarija Generalitog Sekretara/ Office of the General Secratary

| RErERENCE: 25/1918/ MMPHI

PER/ZA/TO: NTP “Ballkan - 1 Ferizaj

&8,

PERMES/PREKO/THROUGH:

] Izedin Bytyqi zévendésu -
NGA/OD/FROM: Pérgjithshém té MMPHA: " - -
. 77~ / 72 A

TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT: | Vendim & // e

Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastruktmes e ka shqyrt'uar
kérkesén pér Pélgim Mjedisor té dérguar nga kompm:ua I8 ]ua] me’ nr.prot.:
25/1918/151/DMMU, dhe pas shqyrtimit t& béré ka vendostitsi n& vendimin e
bashkangjitur t& késaj letérpércjellése.

Vendimi pér Pérfundim procedimi adminstrativ i kérkesés s¢ Kompanisé NTP
“Ballkan - 1” Ferizaj pér Shtallén e lopéve, therrtore dhe depon e lékurave, né
Fshatin e Vjetér, Ferizaj.

Me respekt,
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Sekretari i Pérgjithshém i Ministrisé sé Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe
Infrastrukturés, né mbéshtetje t& nenit 18 té Ligjit Nr. 06/L-113 pér Organizimin dhe
Funksionimin e Administratés Shtetérore dhe Agjencive té Pavarura, (Gazeta Zyrtare
¢ Republikés s& Kosovés Nr. 7/01 Mars 2019), shtojcés 1 pika 10 t& Rregullores (QRK)
Nr, 02/2021 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe
Ministrive, nenit 29, t& Ligjit pér Mbrojtjen e Mjedisit Nr. 03/L-025 si dhe dispozitave
ligjore t& Ligjit pér Vlerésimin e Ndikimit né Mjedis Nr. 08/L-181, nxjerr kété:

VENDIM

Pérfundim procedimi adminstrativ i kérkesés s& NTP “Ballkan - 1”7 Ferizaj, pér tu
pajisur me Pélgim Mjedisor pér Shtallén e lopéve, therrtore dhe depon e 1ékurave, né
Fshatin e Vjetér, Ferizaj.

Arsyetim

Pas shqyrtimit t& kérkesés s&¢ NTP “Ballkan - 1” Ferizaj pér fabriké pér Shtallén e

lopéve, therrtore dhe depon e lékurave, né Fshatin e Vjetér, Ferizaj éshté konstatuar
se:
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- Peélgimi i Komunés nuk specifikon lejimin e ushtrimit t& veprimtarisé pér té
cilén ka aplikuar, né ngastrén kadastrale P-72217087-00346-0, né Fshatin e
Vijetér, Ferizaj

Njoftimi pér informata shtesé - plotésim dokumentacioni, aplikuesit i &shté
dérguar me daté 21.03.2025.

Dokumenti i kérkuar éshté sjellur brenda afatit té pércaktuar ligjor, me datén
22.05.2025, por njoftimi nga Komuna nuk pérmban informatén e cila i éshté kérkuar,
por japé informata pér procedurat pér shfuqizim té¢ PZHK, e cila informaté nuk
éshté relevante pér Komisioni e VNM-sé.

Bazuar né té lartcekuat, MMPHI léshon Vendimin pér Pérfundim procedimi
adminstrativ té kérkesé pér pér pajisje me Pélgim Mjedisor.

Shpjegim pér palén: Dispozitivi i pércaktuar né vendim nuk sanksionon té drejtén e
palés pér riaplikim sipas procedurés sé rregullt.

Késhilla Juridike: Kundér kétij vendimi Fala e pakénaqur mund té inicoj konflikt
administrativ me padi né G]ykaten Themelore né afat 30 ditésh nga dita e pranimit e

t€ njéjtit.
Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés
Nr.: 25/1918/1- ZSP/ /25 daté: 02.06.2025
Prishtiné
. s
T'i dérgohet: ARG
1. Parashtruesit té kérkesés z. Izedin
2. Departamentit pér Mbrojtjen e Mjedisit
3. Komisionit pér VNM UDi Sekreta}ﬁ// e/ Pete] gﬁﬁéﬁem té MMPHI
4. Inspektoratit
5. Komunés sé Ferizajit
6. Kabinetit t¢ Ministrit
7. Divizioni pér komunikin me publikun
8. Arkivit t¢ MMPHI
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